modern membaca merupakan bagian kerja kognitif dalam proses pendidikan atau

pembelajaran dilembaga-lembaga pendidikan (sekolah).

Jadi, bila berkaca melalui sirah at-tarbiyatu al nabawiyah bahwa, pendidikan afektif

memang mendapatkan porsi yang lebih besar dibanding kognitif. Itu menunjukkan jauh

sebelum lahirnya Miskawih (932 M/320 H-1030 M/412 H) dengan konsep pendidikan

akhlaknya pada masa Abbasiyah dalam kendali Persia di Bagdad.28 Dengan memperhatikan

konsep Pendidikan Karakter (Educating for Character) Thomas Lickona, sebenarnya, jauh

sebelum umat Islam telah diisyaratkan Allah SWT melalui bentangan sejarah hidup